
 

 
 
 

Strana 1 

Odstoupení od smlouvy o poskytnutí úklidových služeb 

 

 

Smluvní strany: 

Technologická agentura České republiky 

se sídlem: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

IČO: 72050365 

Zastoupena: Martinem Bunčekem, ředitelem Kanceláře TA ČR 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

a 

Health Galaxy s.r.o. 

Email: info@healthgalaxy.cz 

Místo podnikání: Průmyslová 1428/10 Hostivař 102 00 Praha 10 

IČO: 04671791 

DIČ: CZ04671791 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu: 283797186/0300 

Zastoupena: Janou Kirovovou 

(dále jen „Dodavatel služby“) na straně druhé 

 

(nebo též společně jako „Smluvní strany”) 

I.  

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 5. 2021 v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „Občanský zákoník“) 

na základě výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Poskytování 

úklidových služeb“ smlouvu o poskytování úklidových služeb (dále jen „Smlouva“) s účinností 

od 1. 6. 2021. 

2. Dle čl. VII. odst. 3 Smlouvy je možné odstoupit od Smlouvy při podstatném porušení Smlouvy 

v souladu s § 2001 a násl. Občanského zákoníku. 

 



 

 
 
 

Strana 2 

II. 

1. Objednatel zjistil opakované neposkytnutí služby v požadované kvalitě, a proto se rozhodl 

od Smlouvy odstoupit. Záznamy vztahující se k jednotlivým případům porušení Smlouvy lze nalézt 

v Provozní knize úklidu, jejíž kopie je přílohou tohoto odstoupení od Smlouvy. Ačkoli je zřejmé, 

že každá nová spolupráce přináší jisté přechodné období, které obnáší zavádění procesů úklidu 

a nastavování korelace mezi požadavky a jejich plněním, uvedená opakovaná vadná plnění nejsou 

nijak drobná. Záznamy jasně ukazují, že docházelo k vadnému plnění nejen v podobě 

nedokončeného nebo špatně provedeného úklidu, ale také docházelo k porušování základních 

bezpečnostních pravidel, jako je například nezamykání dveří od kanceláří či dokonce ponechání 

kanceláří zcela otevřených.  

2. Za účelem nápravy proběhlo jak upozornění zaměstnanců ze strany Objednatele, tak e-mailová 

komunikace mezi pověřenou osobou Dodavatele služby a Objednatele, to vše s cílem přinést smírné 

vyřešení problémů souvisejících s poskytováním úklidových služeb, avšak tyto nepřinesly větší 

efekt. 

3. Dne 8. 6. 2021 nadto došlo v jedné z kanceláří k neoprávněné manipulaci s uschovaným klíčem 

od skříně, kde jsou uchovávány klíče od boxů obsahující dokumenty Objednatele a osobní věci 

zaměstnanců. Klíč byl uschován na místě, o kterém věděly pouze osoby – zaměstnanci Objednatele. 

Uvedeného dne došlo k neoprávněné manipulaci s uschovaným klíčem a následně i s příslušnou 

skříní. Obdobný incident byl nahlášen také v další kanceláři. Tyto incidenty byly ohlášeny 

zaměstnanci Objednatele. Žádné jiné osoby vyjma zaměstnanců Dodavatele služby nemají 

do uvedené kanceláře přístup. Ve světle výše uvedených skutečností není možné ze strany 

Objednatele již nadále pokračovat v uvedené spolupráci.  

4. V souladu s § 2004 odst. 3 odstupuje Objednatel od Smlouvy s účinky do budoucna, a to s účinností 

od okamžiku doručení tohoto odstoupení Dodavateli služby v souladu s článkem VII odst. 5.  

III. 

1. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu za reálně poskytnuté úklidové služby za období červen 2021 

v souladu s článkem VII odst. 5 Smlouvy. 

2. Odvoz úklidových strojů a dalšího úklidového náčiní ve vlastnictví Dodavatele služby proběhne 

po vzájemné domluvě v souladu s článkem VII odst. 5 Smlouvy, a to za přítomnosti pracovníků 

z oddělení služeb Objednatele. 

 

…………………………………….. 

Martin Bunček 

ředitel Kanceláře TA ČR 



 

 
 
 

Strana 3 

 

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Záznamy z provozní knihy úklidu 

 




